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حضرت آیت الله خامنه ای در پیام 

به حجاج بیت  الله الحرام، وحدت رهبری
و معنویت را 2پایه اساسی حج و 
2عامل عزت و سعادت امت اسلامی خواندند و با 
تأکید بر پیامدهای درخشان رشد بیداری و 
خودآگاهی اسلامی و بروز پدیده شگرف مقاومت ، 
خاطرنشان کردند: غرب مستکبر در منطقه 
حساس ما و اخیرا در همه جهان روز به روز 
ضعیف تر شده است، البته از کید دشمن حتی یک 
لحظه نباید غفلت کرد و باید با تلاش و هشیاری، 
امید و اعتماد به نفس را که بزرگ ترین سرمایه 

برای ساختن آینده است، افزایش دهیم.
پایگاه اطلاع رسانی دفتر  به گزارش 
مقام معظم رهبری، متن پیام رهبرمعظم انقلاب 
که صبح جمعه حجت الاسلام والمسلمین 
نواب )نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت و 
سرپرست حجاج ایرانی( آن را در صحرای عرفات 

قرائت کرد، به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

والحمد لّله رب العالمین و صلی الله علی محمد 
المصطفی و آله الطاهرین و صحبه المنتجبین

خدای عزیز و حکیم را سپاس می گوییم که موسم 
مبارک حج را باردیگر میعاد ملت های مسلمان 
قرار داد و این مسیر فضل و رحمت را به روی 
آنان گشود. امت اسلامی اکنون باردیگر می تواند 
وحدت و یکپارچگی خود را در این آینه  شفاف و 
ابدی مشاهده کند و از انگیزه های تشتت و تفرق 

روی بگرداند.
وحدت مسلمانان یکی از 2پایه  اساسی حج 
است که چون با ذکر و معنویت - که پایه  اساسی 
دیگر این فریضه پر راز و رمز است - همراه شود، 
می تواند امت اسلامی را به اوج عزت و سعادت 
ه وَ لرَِسولهِِ وَ  ِ العِزَّ برساند و آن را مصداق »وَ لِلهَّ
للِمُؤمِنین« قرار دهد. حج، ترکیبی از این دو 
عنصر سیاسی و معنوی است؛ و دین مقدس 
اسلام آمیزه  پرشکوه و باعظمتی از سیاست و 

معنویت است.
دشمنان ملت های مسلمان در تاریخ اخیر، 
کوشش انبوهی را برای سست کردن این دو 
اکسیر زندگی بخش، یعنی وحدت و معنویت، در 

میان ملت های ما به کار گرفته اند. معنویت را با 
ترویج سبک زندگی غربی که تهی از روح معنوی 
و برآمده از کوته بینی مادی است، کم رنگ و 
بی رمق می کنند، و وحدت را با گسترش و شدت 
بخشیدن به انگیزه های موهوم تفرقه مانند زبان و 

رنگ و نژاد و جغرافیا به چالش می کشند.
امت اسلامی که اکنون نمونه  کوچک آن در 
مراسم نمادین حج دیده می شود، باید با همه  
وجود، به مقابله برخیزد؛ یعنی از سویی یاد 
خدا، کار برای خدا، تدبر در کلام خدا و اعتماد 
به وعده های خدا را در ذهنیت همگانی خویش 
تقویت کند و از سویی بر انگیزه های تفرق و 

اختلاف فائق آید.
آنچه امروز با قاطعیت می  توان گفت، آن است 
که شرایط کنونی جهان و جهان اسلام برای این 
تلاش ارزشمند از همیشه مساعدتر است، زیرا 
اولا امروز نخبگان و بسیاری از توده های مردم 
در کشورهای اسلامی به ثروت عظیم معرفتی و 
معنوی خود توجه یافته و به اهمیت و ارزش آن 
پی برده اند. امروز دیگر لیبرالیسم و کمونیسم 
به عنوان مهم ترین ارمغان تمدن غرب، جلوه گری 

100سال پیش و 50سال پیش را ندارد.
آبروی دمکراسی پول محور غربی با علامت 
سؤال های جدی روبه رو است و متفکران غربی 
اعتراف می کنند که به سرگردانی معرفتی و عملی 
دچارند. در دنیای اسلام، جوانان، اندیشمندان 
و مردان علم و دین با مشاهده  این وضعیت، به 
دیدگاهی نو درباره  ثروت معرفتی خود و نیز به 
خطوط سیاسی رایج در کشورهای خود دست 
می یابند، و این همان بیداری اسلامی است که 

همواره از آن یاد می کنیم.
ثانیا این خودآگاهی اسلامی، پدیده ای شگرف و 
معجزه آسا در قلب دنیای اسلام آفریده است که 
قدرت های استکباری در برابر آن به شدت دچار 
مشکلند. نام این پدیده »مقاومت« و حقیقت آن، 
بروز قدرت ایمان و جهاد و توکل است. این پدیده 
همان است که درباره  نمونه ای از آن در صدر 
َّذینَ قالَ لهَُمُ  اسلام، این آیه شریفه نازل شد: »الَ
النّاسُ انَِّ النّاسَ قَد جَمَعوا لکَم فَاخشَوهُم فَزادَهُم 
ایمانا وَ قالوا حَسبُنَا الله وَ نعِمَ الوَکیلُ* فَانقَلبَوا 

م سوءٌ وَ اتَّبَعوا  بنِِعمَه مِنَ الله وَ فَضلٍ لمَ یمسَسهُ
رِضوانَ الله وَ الله ذو فَضلٍ عَظیم.«

 صحنه  فلسطین یکی از جلوه گاه های این پدیده 
شگفت انگیز است که توانسته رژیم طغیانگر 
صهیونیست را از حالت تهاجمی و عربده کشی 
به وضعیت دفاع و انفعال بکشاند و مشکلات 
سیاسی و امنیتی و اقتصادی آشکار کنونی را 
بر آن تحمیل کند. نمونه های درخشان دیگر 
مقاومت را می توان در لبنان و عراق و یمن و 
برخی نقاط دیگر به وضوح مشاهده کرد. ثالثا 
در کنار این همه، امروز دنیا شاهد یک الگوی 
موفق و یک نمونه  سرافراز از قدرت و حاکمیت 
سیاسی اسلام در ایران اسلامی است. ثبات و 
استقلال و پیشرفت و عزت جمهوری اسلامی، 
حادثه ای بس عظیم و پرمعنی و جذاب است که 
می تواند اندیشه و احساس هر مسلمان بیدار را 
به خود جلب کند. ناتوانی ها و عملکرد های بعضا 
خطای ما کارگزاران این نظام که دستیابی کامل 
به همه  برکات حکومت اسلامی را به تأخیر 
انداخته، هرگز نتوانسته است پایه های مستحکم 
و گام های استواری را که نشأت  گرفته از اصول 
اساسی این نظام است متزلزل سازد و پیشرفت 

مادی و معنوی را متوقف کند.
در صدر فهرست این اصول اساسی، حاکمیت 
اسلام در قانونگذاری و اجرا، تکیه بر آراي 
مردمی در مهم ترین مسائل مدیریتی کشور، 
استقلال سیاسی کامل، و عدم رکون به 
قدرت های ستمگر قرار گرفته است؛ و همین 
اصول است که می تواند محل اجماع ملت ها و 
دولت های مسلمان قرار گیرد و امت اسلامی 
را در جهت گیری ها و همکاری ها یکپارچه و 

متحد سازد.

پریشانی و ناکامی غرب مستکبر
 اینها زمینه ها و عواملی است که اوضاع مساعد 
کنونی دنیای اسلام را برای حرکت یکپارچه و 
متحد فراهم آورده است. دولت های مسلمان، 
و نخبگان دینی و علمی، و روشنفکران مستقل، 
و جوانان حقیقت جو بیش از همه باید به 

بهره گیری از این زمینه های مساعد بیندیشند.

طبیعی است که قدرت های استکباری و بیش 
از همه آمریکا، از چنین گرایشی در دنیای 
اسلام نگران باشند و همه  امکانات خود را در 
رویارویی با آن به کار برند و اکنون چنین است. 
از امپراتوری رسانه ای و شیوه های جنگ نرم، 
تا جنگ افروزی و شعله ور ساختن جنگ های 
نیابتی، تا وسوسه گری و خبرچینی سیاسی، و 
تا تهدید و تطمیع و رشوه... همه و همه از سوی 
آمریکا و دیگر مستکبران به کار گرفته می شود 
تا دنیای اسلام را از مسیر بیداری و سعادت 
خود جدا کنند. رژیم جنایتکار و سیه  روی 
صهیونیست در این منطقه هم یکی از ابزارهای 

این تلاش همه جانبه است.
به فضل و اراده الهی این تلاش ها در بیشتر موارد 
ناکام مانده و غرب مستکبر در منطقه  حساس 
ما و اخیرا در همه  جهان روز به روز ضعیف تر 
شده است. پریشانی و ناکامی آمریکا و همدست 
جنایتکار او، یعنی رژیم غاصب در منطقه را 
می توان در صحنه  حوادث فلسطین و لبنان 
و سوریه و عراق و یمن و افغانستان به وضوح 

تماشا کرد.
در نقطه  مقابل، جهان اسلام مملو از جوانان 
پرانگیزه و بانشاط است. بزرگ ترین سرمایه 
برای ساختن آینده، امید و اعتماد به نفس است 
که امروز در جهان اسلام به ویژه در کشورهای 
این منطقه موج می زند. همه وظیفه داریم این 
سرمایه را حفظ کنیم و افزایش دهیم. با این همه، 
از کید دشمن یک لحظه نباید غفلت ورزید؛ از 
غرور و غفلت بپرهیزیم و بر تلاش و هشیاری خود 
بیفزاییم و در همه حال، با توجه و تضرع از خدای 
قادر و حکیم کمک بخواهیم. حضور در مراسم و 
مناسک حج، فرصت بزرگی است برای توکل و 

تضرع، و نیز برای تفکر و تصمیم.
برادران و خواهران مسلمان خود در سراسر جهان 
را دعا کنید و توفیق و پیروزی آنان را از خدا 
بخواهید. هدایت و کمک الهی به این برادرتان را 

هم در ادعیه  زاکیه خود بگنجانید.
والسلام علیکم و رحمت الله
سیدعلی خامنه ای/ ۵ ذی الحجه ۱۴۴۳
۱۴تیر۱۴۰۱

رهبر معظم انقلاب در پیام به حجاج بیت الله الحرام:

غرب مستکبر در همه جهان ضعیف تر شده است

6 وعده رئیس جمهور برای حل مشکلات کردستان
بیست وهفتمین سفر استانی سیدابراهیم رئیسی به 

مقصد استان کردستان وعده رئیس جمهور برای حل دولت
معضلات اساسی این استان مرزی را به همراه داشت. 
رئیس جمهور در این سفر با مردم سنندج، سقز و علما و روحانیون 
استان کردستان دیدار و گفت وگو داشت. او در سرکشی های خود در 
جمع اهالی روستای قلعه جی شهرستان سروآباد حضور یافت و با 
مردم گفت وگو کرد. رئیسی با بیان اینکه ایجاد اشتغال مسئله محوری 
دولت در استان کردستان است، گفت: بیکاری، مردم استان را رنج 
می دهد و لذا عمده طرح ها و مصوبات دولت ناظر به مسئله اشتغال و 

محرومیت زدایی از استان است.
رئیسی در این سفر یکی از نیازهای جدی کردستان را سرمایه گذاری 
دانست و گفت:  در نتیجه این سرمایه گذاری ها باید اشتغال ایجاد 
شود چرا که یکی از دغدغه های جدی مردم استان مسئله بیکاری 
است. بر این اساس اجرای 10طرح صنعتی در 10شهرستان از طریق 
شرکت های بزرگ وابسته به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به 
تصویب رسید که زمینه خوبی برای ایجاد اشتغال در استان خواهد 

بود.
براساس توضیحات رئیس جمهور در نشست خبری پایان سفر، ایجاد 
منطقه آزاد دومین وعده رئیسی برای حل مشکلات این استان بود. 
رئیسی با اشاره به موقعیت مرزی استان کردستان و ظرفیت تجارت 
و صادرات در این استان گفت: اساسنامه ایجاد منطقه آزاد در دولت 
به زودی به تصویب خواهد رسید و این موضوع می تواند زمینه کارهای 
تولیدی و اشتغال زا را در کردستان فراهم کند. رئیس جمهور با بیان 
اینکه مناطق آزاد در مقطعی از مسیر اصلی فعالیت خود منحرف 
شدند، گفت:  مناطق آزاد می توانند مناطق سیاحتی و گردشگری هم 

باشند، اما اساس فعالیت آنها باید بر محور تولید صادرات محور باشد 
تا بتوانند اشتغال خوبی نیز ایجاد کنند.

سومین موضوع صحبت های رئیس جمهور در ارتباط با کولبران 
سختی کشیده استان کردستان بود. رئیسی یکی دیگر از ظرفیت های 
استان کردستان را فعال شدن بازارچه های مرزی عنوان کرد و افزود: 
یکی از فرصت های اقتصادی مهم استفاده از فرصت تجارت و صادرات 
است. همچنین فعال شدن بازارچه های مرزی می تواند کولبری را در 

استان سامان داده و اشتغال پایدار در منطقه ایجاد کند.
مرتفع کردن مشکل فعالیت معادن استان وعده چهارم رئیسی در 
این سفر بود. او رونق بخشیدن به فعالیت معادن استان را دیگر راهکار 
ایجاد اشتغال در کردستان دانست و گفت: در راستای حل مشکل 
معادنی که پروانه های بهره برداری آنها صادر شده اما با اشکالاتی 

در نوع بهره برداری مواجه هستند، قرار شد دو اقدام انجام شود. 
یکی تکمیل دانشکده صنایع و معادن در استان و دوم سامان دادن 
دریافت حقوق مالکانه معادن که براساس سازوکار تعیین شده در 
سال جاری می توانیم حدود 10برابر سال گذشته از این محل دریافتی 
داشته باشیم. این حق مالکانه نیز در جهت توسعه خود استان هزینه 
می شود. رئیس جمهور موضوع دیگر استان کردستان را مسئله راه و 
راه آهن در استان دانست و گفت: تکمیل راه آهن همدان- سنندج، 
4خطه کردن راه سقز - بانه و تکمیل محور سنندج- مریوان ازجمله 
مصوبات سفر استانی است که با جدیت دنبال خواهد شد. همچنین 
مصوبات خوبی در زمینه احداث شبکه آبیاری، ساخت خانه بهداشت، 
مدارس و کلاس های درس روستایی داریم که در قالب 1۸2 طرح 

برای توسعه استان به تصویب رسیده اند.
جبران در تأخیر 25ساله تکمیل فرودگاه سقز وعده ششم 
رئیس جمهور در ارتباط با مسائل استان بود. رئیسی در جمع مردم 
سقز گفت: یکی از طرح هایی که در این استان به ظاهر افتتاح شده و 
همچنان بخشی از کار آن ناتمام مانده، فرودگاه شهرستان سقز است. 
یکی از مصوبات این سفر، بهره برداری کامل از این فرودگاه است که 
باید هرچه سریع تر آقای استاندار و مسئولان مربوطه پیگیری کنند 

و مردم در جریان نتایج آن قرار بگیرند.
رئیس جمهور درباره ضمانت های تحقق این وعده ها تصریح داشت: 
»مبنای دولت مردمی این است که رفع مشکلات و محرومیت های 
یک استان، علاوه بر سفر و حضور میدانی دولتمردان، با تقسیم 
صحیح ظرفیت ها و امکانات بر مبنای سند آمایش سرزمینی اتفاق 
خواهد افتاد. مشکلات کردستان در بودجه های سنواتی برطرف 

خواهد شد و سفرهای استانی نیز به این روند کمک خواهند کرد.«

 راهبرد موفق سیاست خارجی 
دولت سیزدهم

با گذشت حدود یک سال از روی کار آمدن 
دولت سیزدهم و انجام اقداماتی در حوزه 
دیپلماسی، به نظر می رسد هم اکنون می توان 
درباره راهبرد سیاست خارجی این دولت 
سخن گفت. با توجه به مجموعه اقدام هایی 
که دولت در حوزه سیاست و روابط خارجی انجام داده است، می توان 
گفت راهبرد سیاست خارجی دولت سیزدهم به طور عمده پیرامون 
»گره نزدن برجام با معیشت مردم« تعریف می شود؛ بدین ترتیب 
که دولت تلاش کرده است تا برجام را از مرکز ثقل سیاست و روابط 

خارجی و در عین حال، اقتصاد ایران خارج کند.
درواقع، دولت تلاش کرده است تا به برجام به اندازه  جایگاه و 
اهمیت آن وزن بدهد و برخلاف گذشته، آن را اصلی ترین مسئله 
سیاست خارجی و متغیر مستقل حل مشکلات کشور تلقی نکند. 
به همین دلیل است که در عین تلاش برای به نتیجه رساندن 
مذاکرات احیای برجام، ضمن آماده سازی و اجرای طرح تحول 
اقتصادی، به توسعه مناسبات با سایر کشورها در چارچوب هایی غیر 
از برجام هم اهتمام داشته است. در ارتباط با حوزه سیاست خارجی 
باید گفت که این دولت برای اجرای این راهبرد، به »توازن بخشی« به 
سیاست خارجی روی آورده و در این زمینه، تا کنون در چند محور، 

اقدام هایی را انجام داده است:
توازن بخشی به سیاست خارجی با نگاه به شرق که 

نمونه های آن را می توان در عضویت پیمان شانگهای، ۱
فعال سازی عضویت در اکو و... دید.

پیگیری سیاست همسایگی و منطقه گرایی در 
سیاست خارجی که نمونه های آن را علاوه بر توسعه 2

مناسبات با کشورهایی چون قطر و عمان، می توان در احیای توافق 
گازی با ترکمنستان، انعقاد توافق برای سواپ گاز میان آذربایجان و 
ترکمنستان، توافق با دولت جدید افغانستان برای بهره برداری از 
حقابه ایران از رود هیرمند و... دید. نتیجه  این اقدام ها، توسعه رو به 
رشد تجارت با کشورهای همسایه و منطقه ای است. در واقع، در حوزه 
سیاست خارجی به نظر می رسد که دولت توانسته است گزینه های 
دیگر را به عنوان بدیل برجام به خوبی فعال سازی کند. البته 
همان گونه که گفته شد، این به معنای بی توجهی به احیای برجام و 
خارج کردن آن از منظومه سیاست خارجی کشور نیست، بلکه 
به معنای پایان دادن به عدم تعادل و عدم توازن حاکم بر 
سیاست خارجی کشور است؛ موضوعی که در سال های اخیر همواره 
منشأ چالش و مانعی برای بیشینه سازی تأمین منافع ملی در 
مراودات بین المللی بوده است. به همین دلیل است که این تلاش ها 
همزمان و هم راستا با تلاش ها برای احیای برجام پیگیری می شود. 
در واقع، ایران به سبب موقعیت ژئوپلیتیکی، گستره ظرفیت ها و 
نیازهایش و... کشوری بین المللی، به معنای تأثیرگذار در معادلات 
نظام بین الملل است. به همین دلیل، ایران باید در سیاست و روابط 
خارجی خود بتواند با همه  کشورها براساس منافع و اقتضائات خود 
مناسباتی داشته باشد، چراکه منحصر و محدود کردن روابط خارجی 
با تعدادی از کشور های غربی که نفع متقابلی از آنها به کشور ما حاصل 
نمی شود با موقعیت و ظرفیت های ایران منافات دارد و منجر به تأمین 
منافع ملی کشور نیز نمی شود. بنابراین، دولت سیزدهم هم اکنون 
درصدد توسعه مناسبات با مجموعه  کشورهای دنیا برآمده و به طور 
قطعی، از یکجانبه گرایی غرب محور پرهیز کرده است. نکته پایانی به 
موفقیت یا عدم موفقیت این راهبرد مربوط می شود که درباره آن باید 
گفت که اجرای این راهبرد تاکنون موفقیت آمیز بوده است، زیرا در 
شرایطی که هنوز سرنوشت احیای برجام مشخص نیست، از بالا 
رفتن قیمت ارز خبری نیست، چراکه دولت با تنوع و توزان بخشی در 
حوزه سیاست خارجی، تا حدود زیادی توانسته است از شرطی شدن 

اقتصاد به نتیجه مذاکرات جلوگیری کند.

 حلقه فعال روابط خارجی رئیسی
 با کشورهای همسایه

رئیس جمهور در ادامه مراودات پرحجم روابط خارجی خود با 
کشورهای همسایه با رئیس جمهور سوریه و نخست وزیر پاکستان 
تماس تلفنی داشت. شرکت در اجلاس سران کشورهای حاشیه 
دریای خزر، دیدار با نخست وزیر عراق و گفت وگوی تلفنی با امیر 
قطر بخشی از تعاملات سیاست همسایگی سیدابراهیم رئیسی طی 

20روز گذشته بوده است.
رئیسی شامگاه شنبه در پاسخ به تماس تلفنی نخست وزیر پاکستان 
با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران مانع و محدودیتی برای 
گسترش روابط با پاکستان ندارد، گفت: سطح فعلی روابط 
تهران - اسلام آباد متناسب با ظرفیت های متنوع 2کشور نیست. 
جمهوری اسلامی ایران مانع و محدودیتی برای گسترش روابط با 
پاکستان ندارد. نخست وزیر پاکستان نیز از کمک های ایران برای 
خاموش کردن آتش سوزی در بخشی از جنگل های این کشور و نیز 
پذیرایی مطلوب از زائران پاکستانی حرم امام رضا)ع( قدردانی کرد. 
رئیس جمهور همچنین در تماس تلفنی با بشار اسد، رئیس جمهور 
سوریه با اشاره به لزوم اجرایی شدن توافقات سابق میان 2کشور، 
سفر چندی قبل رئیس جمهور سوریه به تهران را موفق توصیف و 
تأکید کرد: در این سفر توافقات خوبی حاصل شد که اجرای آنها باید 
به شکل جدی دنبال شود. بشار اسد نیز با بیان اینکه دشمنان ما نه 
سال به سال، که روزبه روز در برابر محور مقاومت ضعیف تر می شوند، 
گفت: ایران و سوریه در یک سنگر واحد قرار دارند و امیدوارم عید 
سال آینده را در حالی جشن بگیریم که ملت های ایران و سوریه 

شاهد موفقیت های روزافزون داخلی و خارجی باشند.

محمدجوادحاجعلیاکبری
خطیبنمازعیدقربانتهران
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کهدردولتجدیدهماباغو
تأکیدشدهوبرایاجرایآنمصمم
هستند،خواستهومطالبهماست.
موضوععفافوحجاببههویت،
خانوادهوایمانجوانانماگره

خورده است./فارس

حسینامیرعبداللهیان
وزیرامورخارجه

جام جهانیقطر،همبهلحاظسیاسی
وهمازنظردیپلماسیعمومیبرای
افکارعمومیومقام هایعالیبسیار
مهماست.شخصرئیس جمهوردراین
بارهتوصیههایاکیدداردوازچندماه
قبلتدابیریبه دستورویبامدیریت
معاوناولاندیشیدهشده است./ایرنا

کاظمغریبآبادی:
دبیرستادحقوق بشرایران

بازداشتحمیدنوری،روندمحاکمه
صوریویونقضحقوق اوازسوی
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فضاسازی های هسته ای آژانس؛ 
واکنش ایران

 درحالی که مذاکرات برجامی همچنان چشم انداز مبهمی دارد 
و واشنگتن از تصمیم گیری سیاسی دراین زمینه طفره می رود، 
به نظر می رسد آژانس بین المللی انرژی اتمی همچنان درمسیر 
فضاسازی علیه فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران گام 
برمی دارد؛ برهمین اساس هم بود که رسانه های غربی در روزهای 
اخیر با استناد به گزارش این نهاد بین المللی اعلام کردند ایران با 
آغاز غنی سازی اورانیوم توسط سانتریفیوژهای پیشرفته در فردو، 
میزان غنی سازی خود را افزایش داده  است. به گزارش همشهری، 
خبرگزاری رویترز در روزهای اخیر مدعی شد آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در جدیدترین گزارش خود، اعلام کرده است که 
ایران غنی سازی اورانیوم  توسط سانتریفیوژهای پیشرفته IR6 را 
در تأسیسات فردو آغاز کرده  است. سخنگوی سازمان انرژی اتمی 
اما ضمن ارائه توضیح هایی درباره فعالیت های اخیر این سازمان، 
اعلام کرد که »از زنجیره جدید ماشین های سانتریفیوژ که دو 
هفته پیش فرایند نصب و گازدهی به آنها در فردو به انجام رسید، 

اورانیوم غنی شده 20درصد برداشت شد.«
بهروز کمالوندی با اشاره به انتشار خبرهایی در رسانه های 
بین المللی مبنی بر افزایش میزان غنی سازی اورانیوم در ایران 
تأکید کرد که گازدهی به یک زنجیره جدید از ماشین های 
سانتریفیوژ IR6 حداقل 2هفته پیش به آژانس اطلاع داده شده 
بود و پیش تر آژانس دراین باره اطلاع رسانی کرد که بلافاصله 
رسانه های بین المللی نیز با هدف پیگیری اهداف خاص، آن را 
با بزرگ نمایی منعکس کردند. وی ادامه داد: »اقدام روز شنبه 
ایران در برداشت محصول 20درصد از این زنجیره بخش فنی 
پایانی این اقدام اعلام شده قبلی بود.« کمالوندی همچنین اضافه 
کرده است که این اقدام سازمان انرژی اتمی در اجرای تکالیف 
قانونی سازمان در راه اندازی و گازدهی 1000دستگاه )6 زنجیره( 

از ماشین سانتریفیوژ IR6 صورت گرفته  است.

واکنش به اظهارات تحریک آمیز 
یک مقام آمریکایی

سخنگوی وزارت امورخارجه در واکنش به طرح 
موضوع تکمیل سامانه های پدافند هوایی در منطقه 
ازسوی هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای 
امنیت ملی کاخ سفید و اظهارات تخاصم آمیز وی 
علیه ایران گفت: طرح این موضوع تحریک آمیز بوده 
و جمهوری اسلامی ایران به این اظهارات از منظر 

تهدید علیه امنیت ملی و منطقه ای نگاه می کند.
به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی افزود: اینکه آمریکا 
بدون درک درست واقعیات منطقه، صرفا با هدف 
ایران هراسی و اختلاف افکنی میان کشورهای 
منطقه، چنین موضوع هایی را مطرح و پیگیری 
می کند، نشان می دهد آنچه برای آمریکا مهم است، 
منافع نامشروع این کشور و دادن تنفس مصنوعی به 

رژیم صهیونیستی در منطقه است.
وی از اینکه این مقام کاخ سفید خود را به عنوان 
سخنگوی کشورهای منطقه جا زده است، ابراز 
شگفتی کرد و گفت: برخلاف این اظهارات نسنجیده، 
ایران همواره بر گفت وگو، مشارکت و همکاری 
منطقه ای برای تأمین امنیت و منافع مشترک 
کشورهای منطقه به دور از مداخله بیگانگان تأکید 

داشته است.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی گفت: تلاش برای 
ایجاد نگرانی های جدید امنیتی در منطقه، نتیجه ای 
جز تضعیف امنیت مشترک منطقه ای و تأمین منافع 
امنیتی رژیم صهیونیستی نخواهد داشت و نمی توان 
با فریبکاری و ترویج ایران هراسی، حاشیه امنی برای 

رژیم صهیونیستی ایجاد کرد.

نقل قول خبر

هسته ای

دیپلماسی

سیاست خارجی

مصطفی قربانی؛ کارشناس مسائل سیاسییادداشت

پیام تسلیت به  نخست وزیر ژاپن
رئیس جمهور در پیامی به »کیشیدا فومیو« نخست وزیر 
ژاپن، کشته شدن نخست وزیر سابق این کشوررا 
تسلیت گفت. براساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری، سیدابراهیم رئیسی در پیام تسلیت 
خود به مناسبت درگذشت »آبه شینزو« نخست وزیر 
سابق ژاپن آورده است: خبر کشته شدن عالیجناب آبه 
شینزو، نخست وزیر پیشین ژاپن، در یک حمله غیرانسانی 
مسلحانه موجب تاثر و تألم شد. آن فقید، سیاستمداری 
بزرگ برای مردم ژاپن و شخصیتی بین المللی بود که نقش 
مهمی در توسعه روابط تاریخی جمهوری اسلامی ایران و 
ژاپن ایفا کرد. اینجانب با ابراز تسلیت و همدردی عمیق 
به جنابعالی، دولت و ملت دوست ژاپن، از خداوند بزرگ، 

آرامش و رحمت برای ایشان آرزومندم.


